1*T

s. ^v.

í-ãSl
o

■'w<l
P

il°0

ESTADO DA PAAAÍBA
SSEPEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA

COMISSÃO PERMANENTE DS LICITAÇÃO

ATA DB RBCISTRO OB PREÇOS H* 014/2021

Aos 19<do«on»ve) dlss do más de obcll de 2021, ns seda dA Coniss&o Permanente da LicltaçAo da Prefeitura
Municipal de Santa Rita, Estado da Faxaiba, localizada na Rua Vlrginio Veloso Borges - Loteamonto
Jardim Hiritánia - Santa Rita - PB, nos termos da Lei Federal n° 10.S20, da 17 de Julho de 2002 e
subsidiariamante a Lei Federal n* 8.666, de 21 de Junho da 1993; Loi CooploBentax n' 123, de 14 de
Dezembro da 2006; Lei Coaplemantar n° 22, de 25 de Setembro de 2019; Decreto Federal n* 3.555, de 08
do Agosto da 2000; Decreto Federal n° 7.692, de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Municipal n" 38, da 24
do Outidiro da 2017; e lagislacáe pertinanto, consideradas as altecaçdes posteriores das referidas
normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Presencial n* 00005/2021
gue objetiva o registro de preços para; REGISTRO DS PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EH PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DB LICENCIAMENTO, CONSULTORIA, INSTALAÇÃO, IHrajUITACÃO,
TREINAMENTO, SUPORTE TÉCNICO, MANUTENÇÃO B EVOLUÇÃO DE SISTEMAS NO ÂMBITO DA PRSSZITURA MUNICIPAL DB
SANTA RITA, PB, LOCAL/UNIDADB/INDICADA PELA CONTRATANTE, PARA PROVIMENTO DB SERVIÇOS DIGITAIS CCM
APLICATIVO DE ATEKDIMEanO AO CIDADÃO, PORTAIS INSTITUCIONAL E DA TRANSPARÊNCIA ATIVA S PASSIVA CCK
tOKlTORAMENTO E SISTEMA DE ADMINISTRAÇÃO E CONTROLE DE CONTRATOS/LICITAÇÕES B AinKMATIZACÀO COMPLETA
DOS PROCESSOS INTERNOS B INTERNOS, COMUNICAÇÃO INTERNA B EXTERNA OFICIAL, PROVIMENTO DE PROCESSOS
HATU-DIGITAIS, CENTRAL DE ATENDIMENTO, GESTÃO ELETRÔNICA, SISTEMAS ESPECIALISTAS INTEGRADOS; resolve
registrar o preço nos seguintes teimes:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: SECRETARIA DE ADtonSTRAÇÃO B
GESTÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA, PB - CNPJ n' 09.159.666/0001-61.

ITSI DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS UND QDTE CUSTO MENSAL CUSTO ANUAL

1
CONFIGURAÇÃO, INSTITUCIONALIZAÇÃO,
TREINAMENTO E IMPLANTAÇÃO (SERVIÇO

ÚNICO)
MÊS 1 RS 39.900,00 RS 39,900,00

2

LICENCIAMENTO, SUPORTE ILIMITADO,
ATUALIZAÇÕES LIMITADAS DA PLATAFORMA

CONTRATADA - SERVIÇO MENSAIS
(600 FRANQUIAS/LICENÇAS)

MENSAL 12 RS 39.300,00 RS 471.600,00

TOTAL RS 511.500,00

CLÃUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:
A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência da 12
publicação de seu extrato na imprensa oficial.

(doze) meses, considerados da data de

A existência de preços registrados não obriga a Secretaria de Administração a Gestão da Prefeitura
lAinicipal de Santa Rita firmar eentracaçáes oriundas do Sisteu de Registro de Preços ou nos
^'^sntitatlvos estimadoa, facultando-se a realização da licitação especifica para aquisição pretendida,
assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condicdea, sem que caiba direito a
recurso ou indenização.

CLÃUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:
A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ate, devidamente formalisada
atravós de respectivo Contrato, serão observadas as cláusulas e condiçáos constantes do da
licitação que a procedeu, modalidade Pregão Presencial n* 005/3021, parte integrante do presente
instrumento da compromisso. A presente Ata da Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser
utilizada:
Pela Secretaria de Administração o Gestão da Prefeitura Municipal da Santa Rita, que á o árgáo
gerenciador responsável pela administração e controla desta Ata, representada pela sua estrutura
organizacional definida no respoctivo orçamento programa.

Per Crgães eu entidades da adiainistração pública, observadas as dlspesiçáos do Pregão Pxeeencial n*
OOS/2D21, que fizeram adesão e esta Ata, mediante a consulta e a anuência do órgão gerenciados.

CLAUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:
Integram esta Ata, o Edital do Pregão Presencial
vencedora do roforido certame:

- SOGO TECNOLOGIA E 8ERVITO3 LTDA
CNPJ: 29.345.696/0001-69
Itoats) : 1 o 2
Valor: RS 511.500,00

n* 005/2021 a seus anexos, e a seguinte proposta

CÚAUSUIA QUARTA - EO FORO;
Par» ditasic as questões dacotreivtes da utilisaçio da pzesante Ata. faca eleito o Foco da Comarca d»
Santa Rata.

JOÃO

SECRETAR20 MUNICIP

Assinado de fotina digital

. porJOELMA DA SILVA
AQUINO:09342619460 aQUíNO;09342619460
JOELMA DA SILVA

.tSfCA CRUZ
HISZRAÇÃO E GESTÃO

SOCO TEOWLOGIA E SERVIÇOS ETDA

CNPJ: 29.345.698/0001-69